－1－

2020 年 5月 12 日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員財務部長 加藤 和彦

（ＴＥＬ 072-858-1251）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2020 年２月４日に公表いたしました 2020 年３月期業績予想と、本日公表の 2020 年３月期決算短信〔日

本基準〕（連結）において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期業績予想値と実績値との差異

連結業績予想値と実績値との差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,500  380  420  210  34.74

実績値（Ｂ） 20,437  345  376  158  26.22

増減額（Ｂ－Ａ） △62  △34  △43  △51  －

増減率 （％） △0.3  △9.1  △10.4  △24.5  －

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
19,596  694  699  420  69.62

<差異の理由>

 当社グループの主要需要家である自動車業界や建産機業界の活動水準が、これまでの予想より低調に推移し

たことから、売上高は予想値を下回りました。

また利益指標につきましても、販売数量の減少及び生産減に伴うトン当たり製造コストの上昇に加え、新型

コロナウイルス蔓延に伴う株価の下落で退職年金資産への影響が生じたこと等から予想値を下回ったもので

す。

以上